11/11/2021 08:19 SEI/IFRO - 1420351 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1522857&infra_siste… 1/2

RETIFICAÇÃO  DO CRONOGRAMA EDITAL 26/2021

PROCESSO SEI Nº 23243.012949/2021-38
DOCUMENTO SEI Nº 1420351

A Diretora-Geral do Campus Guajará-Mirim do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), em

atendimento à Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, torna público a Retificação do Edital nº 26/2021/GJM - CGAB/IFRO, de
05 de novembro de 2021 que versa sobre a seleção de proposta de curso FIC em áreas de atuação do Campus Guajará-Mirim, visando atividades
práticas presenciais.

Onde se lê:
8. DO CRONOGRAMA
Quadro 2: Cronograma de Lançamento, Inscrição e Seleção das Propostas.

EVENTO DATA LOCAL

Lançamento do Edital 08/11/2021 https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim

Inscrições 09 a 12/11/2021 https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim

Resultado preliminar 16/11/2021 https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim

Recurso do resultado Preliminar
17/11/2021

até 12 h
E-mail: depex.guajara@ifro.edu.br

Resultado Final 18/11/2021 https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim

Recurso do Resultado Final
19/11/2021

até 12 h
E-mail: depex.guajara@ifro.edu.br

Homologação do Resultado Final 22/11/2021 https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim

Período de execução do Curso
Até

28/02/2022
--

Prazo para envio do Relatório Final e Relatório
Financeiro

30 dias após

a finalização do
curso

Sistema Eletrônico de Informação (SEI) encaminhado a
unidade

DEPEX/GJM

Leia-se:
8. DO CRONOGRAMA
Quadro 2: Cronograma de Lançamento, Inscrição e Seleção das Propostas.

EVENTO DATA LOCAL

Lançamento do Edital 08/11/2021 https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim

Inscrições 09 a 12/11/2021 https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim

https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim
mailto:depex.guajara@ifro.edu.br
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim
mailto:depex.guajara@ifro.edu.br
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim

11/11/2021 08:19 SEI/IFRO - 1420351 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1522857&infra_siste… 2/2

Resultado preliminar 16/11/2021 https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim

Recurso do resultado Preliminar
17/11/2021

até 12 h
E-mail: depex.guajara@ifro.edu.br

Resultado Final 18/11/2021 https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim

Recurso do Resultado Final
19/11/2021

até 12 h
E-mail: depex.guajara@ifro.edu.br

Homologação do Resultado Final 22/11/2021 https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim

Período de execução do Curso Primeiro semestre de
2022 --

Prazo para envio do Relatório Final e Relatório
Financeiro

30 dias após

a finalização do curso

Sistema Eletrônico de Informação (SEI) encaminhado a
unidade

DEPEX/GJM

Elaine Oliveira Costa de Carvalho

Diretora-Geral do Campus Guajará-Mirim
Instituto Federal de Rondônia

Portaria n° 1179, de 13/07/2021

Documento assinado eletronicamente por Elaine Oliveira Costa de Carvalho, Diretor(a) Geral, em 10/11/2021, às 19:11, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1420351 e o código CRC BE84CEC2.

Referência: Processo nº 23243.012949/2021-38 SEI nº 1420351

https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim
mailto:depex.guajara@ifro.edu.br
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim
mailto:depex.guajara@ifro.edu.br
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0